
Câmara Municipal de Anagé 
ANAGÉ – BAHIA 

 

 
Rua Agnelo Cardoso, 270, bairro São João Batista.                                          CNPJ- 01.017.317/0001-01  

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2025 

 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

TIPO DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DATA: 20/01/2025 

HORA: 16 horas  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE, PARA VIABILIZAR O 
CUMPRIMENTO DA DEMOCRACIA PARTICIPATIVA E GARANTIA DO ACESSO 
A INFORMAÇÃO PELO CIDADÃO, OBJETIVANDO IMPLEMENTAR A POLÍTICA 
PÚBLICA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, COM UTILIZAÇÃO DA 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA PROMOÇÃO DA TRANSPARÊNCIA 
ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA E FISCAL, BEM COMO O FORNECIMENTO E 
GERENCIAMENTO DE E-MAIL CORPORATIVO DESTE LEGISLATIVO, BEM 
COMO A CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE E GESTÃO PARA 
GERENCIAMENTO E DIVULGAÇÃO CENTRALIZADA E OBRIGATÓRIA DOS 
ATOS EXIGIDOS PELA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
(LEI N° 14.133/2021 COM INTEGRAÇÃO AUTOMÁTICA AO PORTAL NACIONAL 
DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (PNCP). 
 
CONTRATADO: THOMPSON DE SOUZA F ANDRADE, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ: 08.765.411/0001-80. 
 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 
 

O Presidente da Câmara de Vereadores de Anagé – Bahia, MESSIAS VIEIRA DA 

SILVA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com Art. 75, inciso II, da Lei Federal 

14.133/2021, resolve ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 

apresentado pelo AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO, no 

atendimento do objeto do processo licitatório acima mencionado.  

Anagé, 20 de janeiro 2025. 

 

_______________________________________ 

MESSIAS VIEIRA DA SILVA 

PRESIDENTE  



Câmara Municipal de Anagé 
ANAGÉ – BAHIA 

 

 
Rua Agnelo Cardoso, 270, bairro São João Batista.                                          CNPJ- 01.017.317/0001-01  

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº 004/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 
PROCESSO ADM. Nº 004/2025 
 
O Presidente da Câmara de Vereadores de Anagé – Bahia, MESSIAS VIEIRA DA 
SILVA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, publica o presente 
extrato de contrato para a devida produção de direito: 
 

CONTRATO Nº 004/2025 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 
 
CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ, com sede à Rua 
Agnelo Cardoso, 270, bairro São João Batista, Anagé-Bahia, CNPJ nº 
01.017.317/0001-01 neste ato representado por seu Presidente, MESSIAS 
VIEIRA DA SILVA, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o n°: 
976.472.685-00 e portador do RG. n° 08344929-97. 
 
CONTRATADO: THOMPSON DE SOUZA F ANDRADE, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ: 08.765.411/0001-80, com endereço 
na: Avenida JOSE MOREIRA SOBRINHO Nº79 - 01 JEQUIEZINHO - Jequié-
BA CEP: 45208-091. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE, PARA VIABILIZAR O 
CUMPRIMENTO DA DEMOCRACIA PARTICIPATIVA E GARANTIA DO 
ACESSO A INFORMAÇÃO PELO CIDADÃO, OBJETIVANDO 
IMPLEMENTAR A POLÍTICA PÚBLICA DE DESENVOLVIMENTO 
INSTITUCIONAL COM UTILIZAÇÃO DA TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO, PARA PROMOÇÃO DA TRANSPARÊNCIA 
ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA E FISCAL, BEM COMO O 
FORNECIMNETO E GERENCIAMENTO DE E-MAIL CORPORATIVO DESTE 
LEGISLATIVO, BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE DE 
CONTROLE E GESTÃO PARA GERENCIAMENTO E DIVULGAÇÃO 
CENTRALIZADA E OBRITGATÓRIA DOS ATOS EXIGIDOS PELA LEI DE 
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS (LEI Nº 14.133/2021 COM 
INTEGRAÇÃO AUTOMÁTAICA AO PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (PNCP). 
 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  



Câmara Municipal de Anagé 
ANAGÉ – BAHIA 

 

 
Rua Agnelo Cardoso, 270, bairro São João Batista.                                          CNPJ- 01.017.317/0001-01  

 

 
2.002 - GESTAO DA CAMARA MUNICIPAL 
3.3.90.40.00 - SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACÃO 

 
 
Anagé, 20 de janeiro de 2025. 

 

 

_______________________________________ 

MESSIAS VIEIRA DA SILVA 

PRESIDENTE 
 


		2025-01-21T09:07:31-0300




